INDICAÇÃO

c

MATHEUS CARREIRO

Vereador — PSDB

da 	'teta a/Àeâtica G)9Á~J,ci -
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 524212019
Data: 16112/2019 Horário: 18:01

Legislativo - IND 1206/2019

'' '.62/e/criea

reOctai -Ya,camaicia C3(1

ASSUNTO: Solicita ao setor competente do Poder Executivo para que realize o retoque das

faixas de pedestres como também das demais pinturas asfálticas de sinalização de trânsito,

em caráter de urgência.

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue:

JUSTIFICATIVA: Grande parte das faixas de pedestres das ruas de nossa cidade encontra-se

apagadas, assim como outras pinturas asfálticas. A falta dessas pinturas gera insegurança a

pedestres e motoristas, pois alguns veículos passam em alta velocidade e não respeitam o

cidadão que está atravessando a rua. Portanto, para evitar acidentes, as pinturas devem ser

retocadas com a máxima urgência.

Sala das Sessões "Dejanir 5 	", 16 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1